
205203/205203-2022-9396(1)

■■
№ 205203-2022-9396
от 24.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 852

О внесении изменений в распределение субвенций 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области на осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования 

в частных дошкольных образовательных организациях, 
в частных общеобразовательных организациях 

и у индивидуальных предпринимателей на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 14 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ "О внесении изменений 
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2022 году" Правительство Ленинградской области 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, в частных 
общеобразовательных организациях и у индивидуальных 
предпринимателей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 
утвержденное приложением 15 (таблица 31) к областному закону 
от 7 октября 2022 года № 107-оз "О внесении изменений в областной закон

Документ создан в электронной форме. № 852 от 24.11.2022. Исполнитель: Терехова Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.11.2022 13:27



205203/205203-2022-9396( 1)

2
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов" в части 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 852 от 24.11.2022. Исполнитель: Терехова Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.11.2022 13:27



205203/205203-2022-9405(1)

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 24 ноября 2022 года № 852 

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в распределение субвенций бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, в частных общеобразовательных 
организациях и у индивидуальных предпринимателей на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Сумма на 2022 год 
(тысяч рублей)

1 Всеволожский муниципальный район 290574,0

2 Выборгский район 20583,1

3 Гатчинский муниципальный район 14677,9

4 Ломоносовский муниципальный район 36074,2

5 Сосновоборский городской округ 2273,7

6 Тосненский муниципальный район 6629,2

Итого 370812,0

Документ создан в электронной форме. № 852 от 24.11.2022. Исполнитель: Терехова Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.11.2022 13:27


	1
	2
	3

